Que ha tomado intervención la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios de Obra Pública;
Que conforme la solicitud de la Municipalidad de Morón, en esta instancia, corresponde adecuar el monto que fuera
oportunamente adjudicado a la empresa de marras, por la suma de pesos ciento treinta y tres millones novecientos
cincuenta mil ochocientos cuarenta y siete con treinta un centavos ($133.950.847,31), adicionándole la suma de pesos
cincuenta y seis millones ciento sesenta y un mil cuatrocientos cincuenta y cuatro con sesenta y seis centavos
($56.161.454,66);
Que han tomado intervención la Unidad de Coordinación de Infraestructura Barrial (UCIBA), la Dirección Provincial de

[...]

Que la convocatoria al “Concurso de Proyectos de Fortalecimiento Productivo de la Agricultura Familiar Bonaerense” se
realizó por un periodo de treinta (30) días a partir de la publicación en el Boletín Oficial de la Resolución N° RESO-2022-57-
GDEBA-MDAGP, receptándose al 14 de abril de 2022 doscientos catorce (214) proyectos, de conformidad con lo detallado
en el Acta de Cierre (IF-2022-20659694-GDEBA-DPAFYDRMDAGP) que se aduna a orden 5;
Que abierta la convocatoria, la Asociación Civil El Puente Verde presentó el proyecto “Fortalecimiento de la producción
Agroecológica El Puente Verde” y la documentación exigida en el Manual Operativo, la cual se acompaña a órdenes 6/11 y
fue certificada por la Dirección de Innovación Tecnológica para la Agricultura Familiar a orden 12;
Que a orden 14 se acompaña el Acta de Orden Mérito de los doscientos catorce (214) proyectos presentados en el marco
del llamado al “Concurso de Proyectos de Fortalecimiento Productivo de la Agricultura Familiar Bonaerense”;
Que para la ejecución del proyecto se solicitó un subsidio por la suma de pesos dos millones ciento setenta y cinco mil
seiscientos siete ($2.175.607.-);
Que a orden 13 luce la evaluación técnica del proyecto presentado por la Asociación Civil El Puente Verde, realizada por la
referida Dirección de Innovación Tecnológica para la Agricultura Familiar, en la que se recomienda su aprobación por los
motivos allí expuestos;

[...]

Que a orden 15 la Dirección de Innovación Tecnológica para la Agricultura Familiar rectifica el monto a financiar

consignado en los documentos electrónicos vinculados a ordenes 5 y 14, dejando asentado que el monto a financiar
solicitado y aprobado por la mencionada Dirección, asciende a la suma de pesos dos millones ciento setenta y cinco mil
seiscientos siete ($2.175.607.-), ello, en virtud de la documentación presentada por el postulante;
Que a orden 16 tomó intervención la Dirección Provincial de Agricultura Familiar y Desarrollo Rural indicando que las
inversiones propuestas por parte de la Asociación Civil El Puente Verde, se ajustan a los requerimientos de la convocatoria